Num. 244

Boletin Oficial de Aragoén 30/11/2021

RESOLUCION de 5 de noviembre de 2021, de la Directora General de Personal, por la
que se dispone, en cumplimiento de lo previsto en el Decreto 169/2017, de 14 de no-
viembre, del Gobierno de Aragén, hacer publicos los listados definitivos de ayudas
concedidas por prestaciones de accion social, a favor de los funcionarios docentes no
universitarios por contingencias producidas en el afio 2019.

Mediante Decreto 169/2017, de 14 de noviembre, del Gobierno de Aragén, se regula el
sistema de prestaciones de accion social a favor de los funcionarios docentes no universita-
rios y se dictan normas de aplicacién y desarrollo para llevar a cabo la gestion de los expe-
dientes de las ayudas mencionadas.

Por Orden ECD/1331/2020, de 4 de diciembre (“Boletin Oficial de Aragdn”, numero 255, de
28 de diciembre de 2020), se hizo publica la convocatoria de ayudas de accién social por las
contingencias producidas en el afo 2019, siendo publicados los listados provisionales de
ayudas concedidas por Resolucion de la Direccion General de Personal de 13 de julio de
2021 (“Boletin Oficial de Aragén”, numero 155, de 23 de julio de 2021).

Conforme a lo dispuesto en el articulo 42 del Decreto 169/2017, de 14 de noviembre, una
vez revisadas las alegaciones presentadas por los interesados, dispongo:

Primero.— Resolver con caracter definitivo la convocatoria de ayudas de accion social a
favor del personal docente no universitario, por contingencias producidas en el afo 2019,
efectuada por Orden de 4 de diciembre de 2020.

Segundo.— En aplicacion del articulo 42 del Decreto 169/2017, de 14 de noviembre, y por
Acuerdo del Gobierno de Aragén de 13 de octubre de 2021, el importe de las ayudas a con-
ceder experimentara la variacion porcentual que resulte de la aplicaciéon de un indice de dis-
tribucion de 1,205.

Tercero.— Exponer los listados definitivos de ayudas concedidas y denegadas, en los
Servicios Provinciales y en la pagina web del Departamento de Educacion, Cultura y Deporte,
(https://educa.aragon.es/personal-docente) a partir del mismo dia que se publique la presente
Resolucién en el “Boletin Oficial de Aragon”.

Contra la presente Resolucion, que no agota la via administrativa, se podra interponer
recurso de alzada ante el Consejero de Educacién, Cultura y Deporte, en el plazo de un mes
a contar desde el dia siguiente al de su publicacién en el “Boletin Oficial de Aragdn”, de con-
formidad con lo establecido en los articulos 121 y 122 de la Ley 39/2015, de 1 de octubre, del
Procedimiento Administrativo Comun de las Administraciones Publicas.

Zaragoza, 5 de noviembre de 2021.

La Directora General de Personal,
OLGA ALASTRUEY ALPIN

49781

csv: BOA20211130015


https://educa.aragon.es/personal-docente

	II. Autoridades y Personal
	a) Nombramientos, situaciones e incidencias
	DEPARTAMENTO DE HACIENDA Y ADMINISTRACIÓN PÚBLICA
	RESOLUCIÓN de 19 de noviembre de 2021, del Director General de la Función Pública y Calidad de los Servicios, por la que se resuelve la convocatoria de concurso de méritos para la provisión de puestos de trabajo vacantes en la Administración de la Comunid


	b) Oposiciones y concursos
	DEPARTAMENTO DE HACIENDA Y ADMINISTRACIÓN PÚBLICA
	ORDEN HAP/1591/2021, de 11 de noviembre, por la que se convoca la provisión, por el sistema de libre designación, de un puesto vacante en el Departamento de Economía, Planificación y Empleo.
	RESOLUCIÓN de 22 de noviembre de 2021, del Director General de la Función Pública y Calidad de los Servicios, por la que se hace público el nombre de las personas aspirantes que han superado el proceso selectivo para ingreso, por promoción cruzada, en el 

	DEPARTAMENTO DE SANIDAD
	RESOLUCIÓN de 11 de noviembre de 2021, de la Dirección Gerencia del Servicio Aragonés de Salud, por la que se designa a los miembros que van a formar parte del Tribunal en el proceso selectivo convocado por Resolución de 26 de noviembre de 2020, para el a
	RESOLUCIÓN de 11 de noviembre de 2021, de la Dirección Gerencia del Servicio Aragonés de Salud, por la que se designa a los miembros que van a formar parte del Tribunal en el proceso selectivo convocado por Resolución de 26 de noviembre de 2020, para el a

	AYUNTAMIENTO DE LA PUEBLA DE ALFINDÉN 
	RESOLUCIÓN de Alcaldía 2021-1085, de 22 de noviembre de 2021, del Ayuntamiento de La Puebla de Alfindén, por la que se aprueban las bases y la convocatoria de las pruebas para la creación de una bolsa de empleo de la categoría profesional de Auxiliar Admi



	III. Otras Disposiciones y Acuerdos
	DEPARTAMENTO DE PRESIDENCIA Y RELACIONES INSTITUCIONALES
	ORDEN PRI/1592/2021, de 27 de septiembre, por la que se dispone la publicación del convenio de colaboración entre el Gobierno de Aragón y la empresa pública “Sociedad de Promoción y Gestión del Turismo Aragonés, SLU”, para la gestión de las ayudas destina
	ORDEN PRI/1593/2021, de 27 de septiembre, por la que se dispone la publicación del convenio específico de carácter plurianual a celebrar entre el Departamento de Industria, Competitividad y Desarrollo Empresarial del Gobierno de Aragón y el Ayuntamiento d
	ORDEN PRI/1594/2021, de 27 de septiembre, por la que se dispone la publicación del convenio específico de carácter plurianual a celebrar entre el Departamento de Industria, Competitividad y Desarrollo Empresarial del Gobierno de Aragón y el Ayuntamiento d
	ORDEN PRI/1595/2021, de 27 de septiembre, por la que se dispone la publicación del convenio específico de carácter plurianual a celebrar entre el Departamento de Industria, Competitividad y Desarrollo Empresarial del Gobierno de Aragón y el Ayuntamiento d
	ORDEN PRI/1596/2021, de 27 de septiembre, por la que se dispone la publicación del convenio específico de carácter plurianual a celebrar entre el Departamento de Industria, Competitividad y Desarrollo Empresarial del Gobierno de Aragón y la Comarca de Cue

	DEPARTAMENTO DE INDUSTRIA, COMPETITIVIDAD Y DESARROLLO EMPRESARIAL
	ORDEN ICD/1597/2021, de 26 de noviembre, por la que se procede a la corrección de errores de la Orden ICD/1361/2021, de 21 de octubre, por la que se resuelve la convocatoria para el año 2021, de ayudas en materia de ahorro y diversificación energética, us

	DEPARTAMENTO DE ECONOMÍA, PLANIFICACIÓN Y EMPLEO
	ORDEN EPE/1598/2021, de 29 de noviembre, por la que se resuelve la convocatoria de ayudas para realizar en Aragón proyectos empresariales que incluyan desarrollo experimental y/o investigación industrial en economía circular.

	DEPARTAMENTO DE EDUCACIÓN, CULTURA Y DEPORTE
	ORDEN ECD/1599/2021, de 16 de noviembre, por la que se autoriza la apertura y funcionamiento del Centro Privado de Formación Profesional Específica “Centro Superior de Estudios Sanitarios Océano Atlántico” de Zaragoza.
	RESOLUCIÓN de 5 de noviembre de 2021, de la Directora General de Personal, por la que se dispone, en cumplimiento de lo previsto en el Decreto 169/2017, de 14 de noviembre, del Gobierno de Aragón, hacer públicos los listados definitivos de ayudas concedid

	DEPARTAMENTO DE AGRICULTURA, GANADERÍA Y MEDIO AMBIENTE
	ORDEN AGM/1600/2021, de 15 de octubre, por la que se aprueba la declaración de utilidad pública del monte denominado “Las Planas de Río Seco”, perteneciente al Ayuntamiento de Josa (Teruel) y situado su término municipal, formado por el monte consorciado 
	RESOLUCIÓN de 29 de septiembre de 2021, del Instituto Aragonés de Gestión Ambiental, por la que se procede a la revisión de la Autorización Ambiental Integrada de la explotación ganadera cuyo titular es SAT. Número 1254 Ubiergo, con NIF F22006175, con cód
	RESOLUCIÓN de 29 de septiembre de 2021, del Instituto Aragonés de Gestión Ambiental, por la que se procede a la revisión de la Autorización Ambiental Integrada de la explotación ganadera cuyo titular es Tudetaus, SL, con NIF B99521155, con código ES502520
	RESOLUCIÓN de 30 de septiembre de 2021, del Instituto Aragonés de Gestión Ambiental, por la que se procede a la revisión de la Autorización Ambiental Integrada de la explotación ganadera cuyo titular es Hermanos Luna Oto SC, con NIF G22234603, con código 
	RESOLUCIÓN de 1 de octubre de 2021, del Instituto Aragonés de Gestión Ambiental, por la que se procede a la revisión de la Autorización Ambiental Integrada de la explotación ganadera cuyo titular es Agroganadera La Noria, SL, con NIF B99176380, con código
	RESOLUCIÓN de 1 de octubre de 2021, del Instituto Aragonés de Gestión Ambiental, por la que se procede a la revisión de la Autorización Ambiental Integrada de la explotación ganadera cuyo titular es Ainhoa Oliveros Sanagustín, con NIF ****68***, con códig
	RESOLUCIÓN de 1 de octubre de 2021, del Instituto Aragonés de Gestión Ambiental, por la que se procede a la revisión de la Autorización Ambiental Integrada de la explotación ganadera cuyo titular es Explotaciones Agroganaderas Ricardo Puértolas, SC, con N
	RESOLUCIÓN de 1 de octubre de 2021, del Instituto Aragonés de Gestión Ambiental, por la que se procede a la revisión de la Autorización Ambiental Integrada de la explotación ganadera cuyo titular es Granja Virgen del Rosario SL, con NIF B50054733, con cód
	RESOLUCIÓN de 1 de octubre de 2021, del Instituto Aragonés de Gestión Ambiental, por la que se procede a la revisión de la Autorización Ambiental Integrada de la explotación ganadera cuyo titular es Loga SC, con NIF J22387237, con código ES220520000189 ub
	RESOLUCIÓN de 1 octubre de 2021, del Instituto Aragonés de Gestión Ambiental, por la que se procede a la revisión de la Autorización Ambiental Integrada de la explotación ganadera cuyo titular es Iniciativas Ganaderas de la Ribagorza, SLU, con NIF B222949



	V. Anuncios
	b) Otros anuncios
	DEPARTAMENTO DE VERTEBRACIÓN DEL TERRITORIO, MOVILIDAD Y VIVIENDA
	ORDEN de 22 de noviembre de 2021, del Consejero de Vertebración del Territorio, Movilidad y Vivienda, por la que se acuerda la apertura de un período de consulta previa, dirigida a los ayuntamientos de la Comunidad Autónoma, previa a la ejecución de progr

	DEPARTAMENTO DE EDUCACIÓN, CULTURA Y DEPORTE
	ANUNCIO de la Dirección General de Planificación y Equidad, en relación con la renovación del mandato de los actuales directores y de concurso de méritos entre los funcionarios docentes de carrera, para la selección de directores de los centros docentes p

	DEPARTAMENTO DE AGRICULTURA, GANADERÍA Y MEDIO AMBIENTE
	ANUNCIO del Instituto Aragonés de Gestión Ambiental, por el que, en el proceso de participación pública legalmente previsto, se inicia el trámite de información al público de la Autorización Ambiental Integrada del proyecto de ampliación de la fábrica de 
	ANUNCIO del Instituto Aragonés de Gestión Ambiental, por el que, en el proceso de participación pública legalmente previsto, se inicia el trámite de información al público de la Autorización Ambiental Integrada del proyecto de ampliación de la fábrica de 

	AYUNTAMIENTO DE CANAL DE BERDÚN
	ANUNCIO del Ayuntamiento de Canal de Berdún, relativo a rehabilitación de borda en suelo no urbanizable.




